

## Moskova Büyük Elçimiz Vasıf Çınar öldü

Hava tehlikesini bilen Üyeler

yurdda  
yarışı



yardım  
başladı

500 Tayyare daha alacağız 30 Milyon lira vereceğiz. Mersinin ön safaya geçmesini bekliyoruz

### Büyük bir kayıp

#### Moskova elçimiz Vasıf Çınar öldü

Moskova 2 (A.A.) Türkiye büyük Elçisi Vasıf Çınar sabahleyin 8,40 da kıremli saray hastanesinde kısa bir hastalık neticesi ölmüştür.

Moskova 2 (A.A.) Merkez İera komitesi başkanı Kalenin Vasıf Çınarın ölümü haberini alınca Türkiye Cumhuriyeti reisi Atatürke bir baş sağlığı telgrafı çekmiştir. Halk komiserleri kurumu başkanı Molotofda başbakan İsmet İnönüne baş sağlığı telgrafı çekmiş ve Litvinof Türkiye maslahatgüzarı Nuredin Pınarı görerek Sovyet hükümeti adına baş sağında bulunmuştur.

Moskova 2 (A.A.) -- Vorosilof İsmet İnönüne bir baş sağlığı telgrafı çekerek büyük Elçi Vasıf Çınarın ölümü münasebetile duyduğu acılarını bildirmişlerdir.

### Habeşistana karşı

#### iki Faşist Fırkası daha seferber

Roma, 2 A.A — İstefani ajansı bildiriyor:

Habeşistanda kısmi Seferberlik ilân edilmesi üzerine İtalyanın doğu Aferikasındaki Somürgelerini "müstemele", her hangi bir saldırıya, taarruza karşı savaşmak müdafaa için B. Musolini aklına fırkasile yeniden iki faşist fırkasının seferber edilmesini diğer bir fırkanında kurulmasını emretmiştir. Donanma için de şimdiye kadar bir çok subay ve asubay asker ve uzman mutahassısı silâh altına çağırılmış ve 1930 [sınıfında silâh altına alınmıştır. Seferberlik tam bir düzen içinde ve hadisesiz olarak yapılmaktadır.

### ihracat başladı

#### Arpa isteği buğdaydan çok

Yeni yılın ihracatına başlanmıştır. Bu yıl arpanın alıcısı buğdaydan daha çoktur. Bize verilen habere göre üretmenle tecim arasındaki mutavassıtlarda bir nishet içinde arpaya buğdayı karıştırmaya karar vermişlerdir. Mallarımızı kötüleyen çirkinliğe meydan verilmeyen ilgili olanların tedbir almasını dileyoruz.

### Orta Okulda Son Yoklamalar başlıyor

Orta okulda bir yolmalı derslerin yoklamaları bitmiş ve dün öğretmenler toplantısı yapılarak yoklama günleriyle sözlü yoklamaya girecekler ve yoklama günleriyle Mümeyyizler tesbit edilmiştir. Sözlü yoklamalar ayın onunda başlayacak yirmisine kadar sürecektir. İki yoklamalı derslerin sonucunu gösterir karneler yarın okullara verilecektir.

### Dinsel kılıklar 13 Haziranda kalkacak

Dünkü sayımızda dinsel kılıklarında kaldırılması için verilen mühlet bitmek üzere, denilecek yerde bitmiştir şeklinde yazılmıştır. Dinsel kılık kanununun tatbikine 13 Haziranda geçileceğini açıklayarak yazdığımızı düzeltiriz.

### Sekiz yıllık Kültür Plançosu

#### İlk Okullar Sergisi Türenle açıldı

Kültür Direktörümüz önemli bir söylev verdi Halk akın akın Sergiyi geziyorlar



Kültürdirektörü Nahit Cemal TokEr

Her yıl sonunda ilk okullar salonunda ayrı ayrı açılan okul sergileri bu yıl hep bir arada olmak üzere akşam ticaret okulunda birleştirilmiş ve evvelki gün de büyük türenle açılmıştır.

Serginin hazırlanmasına günlerdenberi büyük özen verildiği gibi açılış türeni de yerinde bir ilgi uyandırmıştır.

Sergi kurağı cumartesi günü bayraklar defne ve hurma dallarile süslenmişti. Saat on altıya doğru davetliler gelmeye başladılar.

İlbay, şarbay, parti il ve ilçe başkanları, halkevi başkanı askerlik şubesi başkanı, jan darma kumandı defterdar daire müdürleri bir çok çocuk

babaları ilk ve orta okullar müdür ve öğretmenleri davetlilere ayrılan yerleri doldurdular Saat on altıda halkevi bandosunun çaldığı istiklâl marşile türene başlandı. Bunu müteakip 200 ilk okul okuru cumuriyet marşını söyledi. yine okullar davetlilerin isteğine halkevi marşını söylediler. Bundan sonra kültür direktörümüz Nahit Cemal TokEr içelin sekiz yıllık kültür plançosunu çizen ve serginin açılışında güdülen amacı anlatan önemli bir söylev verdiler. Ve ilbaydan serginin açılmasını rica ederek sözlerini bitirdiler. [ Kültür direktörümüzün içel kültür durumunu rakamları konuşurarak anlatan bu önemli söylevinin ana hatlarını yarın yazacağız].

İlbay kapuyu açtılar. İçelin bu ilk toplu okul sergisi tekniğe eklenen öğretmen görüşüyle çok göz çekici bir durum almıştır. Davetliler büyü bir takdir duyguları içinde sergiyi gezdiler.

Bundan sonra dışarıda hazırlanan büfede Dondurmalâr ikram edildi.

Sergiyi her gün akın akın yüzlerce halk gezmektedir.

### Yeni çıkan eski izerler

#### Tarsus Gözkuledeki kazı ilerleyor

Adana müze direktörü Kilikya Kralı adına dikilen bir Taş meydana çıkardı.

TARSUS ( Husufi ) Tarsus Gözlu kulede yapılan kazı işine devam edilmektedir. Kazım da hükümet komiseri olan Müze müdürü Yalman Yalgin Tarsustaki gözlu kule dışındaki eski izerleri de arařtırmakdadır. Evelki gün Abdulkadirin bahçesinde milattan 135 Yıl sonra Peskapos tarafından Kilikya Kralı Kayser Marko Öze-piyos adına dikilen bir taşı da meydana çıkarmıştır.

Bu taş 5 Metre derinliğinde bir kuyudan çıkarılmış bir buçuk Ton ağırlığındadır. Üzerinde Yunanca yazılı 18 satır yazı vardır. Tarihler göre Kral Marko Kilikyada İsa dinini neşreden en dindar bir kraldır. 900 Yıldırı toprak altında kalan bunun kitabesi bugün tek-rar meydana çıkarılmışdır.

### izmirde

#### Ulus okullarından çıkanlar

İzmir, 2 (A.A) — 1934 ve 1935 ders yılı nlus okulları ve verimi hakkında hazırlanan bir rapora göre ilimizde devre sonu yoklamalarında (A) kurslarından 4319 erkek 240 kadın ve B kurslarından 141 erkek 46 kadın olmak üzere 4246 kişi belge almışlardır.

### izmirde

#### Deniz Spor Yurdu

İzmir, 2 [A.A) — Deniz sporları yurdunun açılma türeni dün akşam kalabalık bir halkın önünde yapılmıştır. Açılma türenini bir gardenparti takip etmiştir.

### Yurtdaş gün geçirmeye gelmez "Hava tehlikesini bilen üye,ol

#### Mersinde geniş çalışma programı hazırlandı

Üç gündendenberi toplantılar yapıyor, Hava kurumuna müracaatlar başladı.

Türk Hava kurumu Mersin kolu İdare heyeti Cumartesi günü [kurum yapısında İlbay H. Berksunun başkanlığı altında toplanmıştır.

Toplantıda Şarbay Mitat Tor, C. H. P. Vilâyet idare heyeti başkanı Doktor Mahmud Develi, Kaza heyeti başkanı Doktor Abdullah Ersoy Halkevi başkanı Mansur Bozdoğan, Parti genel kâtibi Doktor Muhtar Berker, Kültür direktörümüz Nahid Camal TokEr, Tecim odası başkanı Ayni bulunmuşlardır.

Toplantıda Hava kurumu kurultayında sayın başbakan İsmet İnönünün açık bir dille anlattıkları hava tehlikesi görüşülmüş ve Yurd sever halkımızın " Tehlikeyi bilen üye " yazılması için yapılması

lâzım gelen işler üzerinde karar alınmıştır.

İlk olarak toplantıda bulunanlar üye yazılmışlar ve çalışmanın daha verimli olması için bir program yapılmasını onaylamışlardır. Pazar günü azad olmasına rağmen programı tesbit için ayrılan kurum başkanı ve idare heyeti üyeleri toplanarak etraflı bir program hazırlamışlardır.

Dünde saat on yedide gene İlbayın başkanlığında toplanılarak program gözden geçirilmiş ve kabul edilmiştir.

" Hava tehlikesini bilen üye " yazılmak için Hava kurumuna müracaatlar başlamıştır. Bundan sonra yazılacak üyelerin adlarını Yeni Mersin günü gününe yazacaktır.



## Toroslarda Tahtacı Oymakları

3

Yazan : Taha Toros

Bunlar içerisinde tahtacı oymaklarının miktarı 100,000 ve «çepeni» lerin miktarı da 80,000 kadardır.

Berlin üniversitesi etnografya profesörlerinden (Felix Luschan) Luşan 45 sene evvel Antalya havalisindeki tahtacılar arasında uzun müddet dolaşmış ve bunlara dair resimli bir kitab da çıkarmıştır.

Aynı profesörün 1922 yılında Berlinda intişar eden eserinde Antalya havalisinde tahtacı miktarının [1000] aileden veya [5000] nüfustan ibaret bulunduğu kaydedilmektedir. [1]

Daima su başlarını ve orman içerilerini yurd yaparak çalışan tahtacılar Türkiyenin en güzel yerlerinde yaşarlar..

Toros dağlarının bir çok ormanlarında bunlara raslanır.. Antalyada daha toplu olarak yaşayan tahtacılar İçelde ve Adana havalisinde de büyük bir yekün tutarlar.. Bunların adeden miktarları tesbit edilmiş değildir. Söyleneccek rakkam yine de tahmini ve indî olacaktır.

Namrun havalisinde. Silifkede, Tekir ve Bozantıda bahusus iş bankasının işletmekte olduğu ormanlarda ve Gülek nahiyesinin çam alanı ve kabur gediği adlı köylerinde yerleşmiş bir vaziyettedirler.

Kozan dağlarında, Saim beyli ve Fekede de bunlarla ilişiği bulunan tahtacılar mevcuttur.

\*\*\*

### TAHTACILARIN MENŞELERİ .

İşte asıl mühim olan nokta budur !

Bunu araştırmak ara-

mızda yüz yıllardan beri yaşayan oymakların soylarını aydınlatmak bir bakımdan hars meselesinden ziyade memleket meselesidir de...

Bugün bir çok tahtacılar «Türkmen» olduklarını söylerler. Bu esasen vardığımız neticenin de bir başlangıcıdır.

Esasen Anadoluda batını mezhebi salıklarının bir çoğu da Türkmendir.

Babailer kıyamında bana ne tutunan ve çarpışanlar türkmenlerdi..

Yavuz 40.000 şey'iyi kestiği zaman muhakkak ki bir çok türkmenlerin de kanını yok yere dökmüştür.

Bugün diğer alevilerin hemen tümüne yakını ile tahtacıların türkmen oldukları meydana çıkmıştır. Bir kısım alevilerin de yörük oldukları ve bunların da ehemmiyetsiz bir miktar tuttıkları anlaşılmaktadır. Bizce gün gibi aydın olan bu menşeler bazı yabancı müellifler tarafından gülünç iddialarla hiç bir zaman karartılamaz.

Müellif [Henry Ravelliman] Hanri tahtacıların eski yahudi kahıtısı olduğunu ileri sürmekte ve çirak söndüren tabir edilen bu kavmin Musul vilâyetinde ve hattâ Hindgüş havalisinde bulduklarını bildirmektedir. [1]

Bu iddia yersizdir. Çünkü gerek yahudiler ve gerekse tahtacılar da mevcut an'ane ve ahlâk onların diğer oymaklarla karışmamalarını intac etmiştir. Bu hususta tahtacıların eski taassubu herkesce malûmdur.

(1 Türk yurdu. Cild : No. 29 Suleyman Fikri

— Sonu Var —

## Yurd içinde

Hava Tehlikesini Bilenler Çoğalıyor .

**İzmirli bu önemli yurd işine çok büyük önem veriyorlar.**

İzmir , 1 [A.A] -- Türk kuşuna kanat veren Atatürkün özverlik yolunu açan İsmet İnönünün coşuran duygularına herkes can kulağını vermiştir.

Şehrimizde de Türk hava kurumuna hava tehlikesini bilenler üyesi yazmak için çalışmalar başlamıştır.

General Diriğin başkanlığı altında 3 Haziran da C. H. Partisi başkanı ile bütün daireler buyuruları tecim ve sağlık odaları baro ve işçiler birlikleri heyetleri ilbaylık salonunda toplantıya çağırılmıştır.

Şehrimizdeki hava kurumu şubesine giderek

hava tehlikesini bilen üye yazılan yurddaşların sayısı her gün biraz daha artmaktadır.

Ankara , 1 [A.A] -- İstanbul tecimlerinden Borla kardeşler Türk hava kurumuna bin lira verecek hava tehlikesini bilen üye yazılmıştır.

Ankara , 1 [A.A] -- Devlet istasyonlarıyla istasyonlarda , kurumlarda çalışanların hava tehlikesini bilen üye olarak yurdum edebilmeleri için kolaylık gösterilmesi yolundaki müracaatları üzerine valniz istasyonların yıllık yüklenlerini taksitle vermeleri esas kabul edilmiştir .

## 12inci Resimsergisi

Ankarada Kültür Bakanı Tarafından Açıldı .

**Bakan bir açık söylev verdi. Sergi ayın yirmi beşinde kapanacak .**

Ankara , 2 (A.A) -- Güzel Sanatlar resim şubesinin 12 inci resim sergisi dün saat 11 de sergi evinde açılmış ve açılma töreninde Türk ve yabancı seçkin bir kalabalık hazır bulunmuştur.

Kültür bakanı Abidin Özmen bu münasebetle aşağıdaki söylevi vermiştir:

«Güzel sanatlar birliğinin Ankarada açtığı sergilerinin 12 incisini açmakla mutluyum. Sergi gözden geçirildiği zaman Türk ulusunun güzel sanatlar alanındaki gelişim göze çarpar.

Memleketimizde tabii güzellikler çoktur. Hayale genişlik verecek hadiseler, kağırmanlıklar pek çok geçmiştir. Türk çocuğunun duygusu bunlara karşı kavramışsız kalamazdı.

kalmamıştır da eserini yüksek değergemenize sunmaktadır.

Büyük önderimizin yönemesine ulusumuzun duygusundaki inceliği kamunun göstermekte olduğu ilgiye göre aramız gittikçe daha yükselecektir.

Çağırımızın kabul ederek sergimizi törlendirmiş olmanızdan dolayı teşekkür ederim

Bundan sonra kültür bakanı kordelanın kesilmesini kamutay başkanı Abdülhalık Rendadan rica etmiş ve sergi açılmıştır. Büyük ve seçkin kalabalığın zevkle ve memnuniyetle gezdiği sergiye güzel sanatlar birliğine bağlı ressamlar 129 eser göndermişlerdir.»

Her bakımdan bir başarı olan bu sergi ayın 25 ine kadar açık kalacaktır.

## Her Gün Beş Kelime

14

Dil kılavuzu komisyonunun gönderdiği listeden okurlarımıza her gün beşer kelime sunuyoruz . Listede çıkan öz Türkçe kelimelerin osmanlıca bandan sonra gazetemizde kullanılacaktır.

1 -- Tevazün - Denklik

Örnek : Devlet yönetiminde bütçe denkliği birinci şarttır.

2 -- Mütevazın - Denkdengeşik

Tevzin etmek - Denkleştirme, dengeştirme

Örnekler : 1 -- Türkiyenin dış tecimi dengeşiktir.

2 -- Denk bir bütçe esastır.

3 -- Bütçemizi denkleştirinceye kadar ne çektiğimizi biz biliriz.

3 -- Muvazene - Denge

Örnek : Arkadaşım dengesini kaybederek düştü.

4 -- Merkezi sıklet - Dengey

Örnek : Fransız parlamentosunun dengeyi şimdiki yarı sağdadır.

5 -- Taziyet - Başsağlığı

Taziyet etmek - Başsağlamak, Başsağlığı dileğinde bulunmak, Başsağlığı dilemek

Örnekler : 1 -- Bütün hükümetler Maraşlının ölümü üzerine Polonyaya başsağlığı telgrafi çektiler

2 -- Size , başsağlığı dilerim.

NOT : Gazetemize gönderilecek yazılarda bu kelimelerin osmanlıca kullanılmamasını rica ederiz .

### Orta Okul

#### Sergisi .

Her ders yılı sonunda olduğu gibi bu yıl da orta okul sergisi ayın beşinci günü açılacak ve onuncu gününe kadar açık bulacaktır .

(1) Profesör (Luşan) in 1922 Berlinda çıkardığı kitabın adı (Kavimler, ırklar ve lisanlar)dır.









## Büyük Tayyare Piyangosu

Pek çok kişilerin yüzünü güldürmüştür .

On Dokuzuncu Tertip İkinci Keşide  
11 Haziran 935 tarihindedir.

Büyük ikramiye  
30,000 Liradır .

Ayrıca 15,000 12,000 10000, lirada  
ikramiyeler ve 20,000 lira mükâfat.

### HALIS EDİRNE ve KAŞAR PEYNİRLERİ

Kışlık peynirleriniz için hiç düşünmeyiniz  
Fennin son terakkiyatı üzerine yağlı, temiz peynirler hazırlanmıştır

**mersin Souk Hava Deposuna  
müracaat ediniz .**

17 Kilo safi hazırlanmış ve tuzlanmış. hali s  
Edirne peyuri tanekesi ile beraber 4 liradır .

Ahırdıktan sonra muhafazasız Souk Hava  
deposunda temin edilir .

Evlerinizde uğraşmayınız ve yorğunluk çekmeyiniz .

### Kaşar Peynirleri

Yağlı Balkan peynirleri ayarında \$ maraklı ka-  
şar peynirlerimiz piyasaya çıkarılmıştır .

Balya ile almak isteyenler depomuza müracaat  
etmelidirler .

Her halde çok fayda göreceklerdür .

Mersin - Souk heva deposu sahibi Selim Şemsi  
11-50

## Kiralık Ev

Silifke ve Soğuk su caddelerinin birleştiği dört  
yol ağzında ve Asri furun karşısındaki köşede yedi  
odalı ve her türlü konforu cami bir Ev kiralıktır. Al-  
mak isteyenler Belediye yanında Sipahi ticarethanesi-  
ne müracaat etmeleri .

5-5

Yeni Mersin Basımevi - Mersin

## Mersinimizde

sıhhi bir ihtiyacı karşılayan bir müessese

## SOĞUK HAVA DEPOSU

SAHİBİ - NiğDELi SELİM ŞEMSi  
Polis Müdürlüğü Karşısında

Yeni kurulan müessesemizin bütün tesisatı  
mükemmel ve son sistemdir.

Sıcaklarda gıda maddelerinin bozulmaması için :  
Gıda maddeleri yapan ve Satanların ve Ailelerin  
dikkat nazarlarını ÇEKERİZ

Sıcaktan bozulmasından korktuğunuz her şeyinizi depomuza getiriniz.

## Doktor Nejad Seyhun

Kulak, Boğaz ve burun hastalıkları

MUTAHASSISI

Hastalarını saat 15 den sonra Yoğurt pazarında  
Diş Tabibi Bay Bahirin muayenehanesindeki hususi  
dairesinde kabul eder .

19-30

## Mutehassis Doktor ASLAN YAKUP

İstanbul ve Moskova üniversitele-  
rinden diplomalı ve Almanya'da  
tahsil etmiş Vilâdiye ve Cerrahi  
nisaiye mütehassısı .

ADRES : Yoğurt pazarı Hastane caddesi  
No. 1-3 kendi evinde .

TELEFON: 64

## Yeni Mersin Matbaası mücellit hanesi

Eskimiş, parçalan-  
mış, fersude kitapla-  
rınızı işe yaramaz de-  
ye atmayınız. birgün  
size lâzım olur. Kitap-  
larımızı, defterlerinizi,  
mücellithanemize gön-  
deriniz.

Her nevi kitap ve  
defterler şık, zarif me-  
tin ve kullanışlı ola-  
rak editlenir.

## Yurttaş!

Ülkeni korumak isti-  
yorsan Tayyare Cemi-  
yetine âza ol.

## Mersin Ticaret ve Zahire Borsası

3-6-935 Perşembe günü borsa satışları

Malın cinsi	Nereden Mahsulü Olduğu	MIKTARI F.			ŞERHAT
		K. G.	K.	S.	
Nohut		19000	4	25	M. mağza hazır
Arpa		350000	2	70	Haziran fop
Nohut		15000	4	25	M. mağza hazır
Buğday		45000	2	25	" "
Nohut		30000	4	37,50	" "
Buğday Yağ.g		535000	1	70	Ceyhan Y. hazır
Arpa		150000	2	15	" V. haziran niha.